Caso o prazo mínimo para solicitação da resilição disposto no parágrafo 
anterior não seja atendido, a parte que solicitar a resilição contratual ficará sujeita às 
penalidades previstas na Cláusula de Sanções deste ajuste. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO 

Parágrafo Primeiro: O Contrato possui o valor de R$ 274.978,90 (Duzentos e setenta e 
quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos.), conforme abaixo 
descrito: 

GRUPO 3: 

Item Descrição Unid. 
Código 

SAP 
Quant. 

Preço Unitário 
S/B.D.I. (R$) 

BDI % 
Valor Unitário 
C/B.D.I. (R$) 

Valor total 
(R$) 

1 CPE unidade 4001805 23 R$ 8.900,00 14,02%